
Uchwała Nr
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 2024 roku

w sprawie nadania odznaki honorowej Powiatu Piaseczyńskiego
Panu Dariuszowi Falanie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  w związku z § 2 ust. 3 Uchwały nr XXVIII/6/20 Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, Rada 
Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Za szczególne zasługi dla Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie działalności edukacyjnej, 
kulturalnej i sportowej nadaje się Odznakę Honorową Powiatu Piaseczyńskiego Panu 
Dariuszowi Falanie.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
Pan Dariusz Falana od  ponad 20 lat związany jest z samorządowymi instytucjami kultury: był 
dyrektorem Ośrodka Kultury w dzielnicy Wesoła m. st. Warszawy, zastępcą dyrektora 
w Konstancińskim Domu Kultury, obecnie jest dyrektorem Ośrodka Kultury w Górze Kalwarii 
i zamku w Czersku.

Zorganizował wiele wydarzeń kulturalno-edukacyjnych o zasięgu lokalnym 
i makroregionalnym. Jako społecznik wraz z mieszkańcami dba o dziedzictwo kulturowe, 
jakim jest nadwiślańskie Urzecze, poprzez organizację m in. Flis Festiwalu, Zielonych Świątek 
na Urzeczu, Europejskich Dni Dziedzictwa na Zamku Książąt Mazowieckich w Czersku 
i licznych warsztatów. Współpracuje ze szkołami na terenie powiatu. Promuje walory 
turystyczne i historyczne powiatu uczestnicząc w wielu konferencjach, panelach i targach.

Jest absolwentem Programu Przywództwa Społecznego Studium Obywatelskiego im. Pawła 
Adamowicza oraz absolwentem Szkoły Liderów Politycznych. W 2023 roku został wyróżniony 
tytułem Manager Kultury Mazowsza. Za zasługi na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego 
i upowszechnianie kultury otrzymał Brązowy Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

Z wnioskiem o nadanie odznaki wystąpił Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Wniosek  
uzyskał pozytywną opinię Kolegium Honorowego.  



Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

/podpisano elektronicznie/

 Kierownik Biura Promocji                                                                    Radca Prawny
 Magdalena Markuszewska                                                                    Marcin Skiba
/podpisano elektronicznie/                                                   /podpisano elektronicznie/


		2024-02-28T12:27:21+0000
	Magdalena Markuszewska


		2024-02-28T12:57:07+0000
	Marcin Skiba


		2024-02-28T14:08:53+0000
	Ksawery Gut




